
DOHODA  č.  07439-2024-4502-D-0014/94-01-002-V01050-02 

o ukončení závazků ze smlouvy o provádění supervizních prací – „Supervize sanačních 

prací OSEZ UNIPETROL, a.s. Litvínov“ (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 jednající: Mgr. Veronika Peřinová, vrchní ředitelka sekce 09 Majetek státu 

     

 (dále jen „ministerstvo“) 

 

a 

 

2. LELIO KP s.r.o. 

se sídlem na adrese: Jeruzalémská 1783/13, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 04560531 

DIČ: CZ04560531 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 249728 

zastoupen: Ing. Lubomír Umanec, jednatel 

 

a 

 

G-servis Praha spol. s r.o. 

se sídlem na adrese: Třanovského 622/11, 163 00 Praha 6 

IČO: 49680226 

DIČ: CZ 49680226 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 21745 

 

LELIO KP s.r.o. a G-servis Praha spol. s r.o. založili Společnost „Supervize OSEZ 

LELIO+GSP“ dle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

přičemž v této společnosti je LELIO KP s.r.o. správcem společnosti a G-servis Praha 

spol. s r.o. druhým společníkem 

 

(dále jen „supervizor“) 

 

(dále samostatně jako „smluvní strana“ či společně jako „ smluvní strany“) 

 

tuto Dohodu o ukončení Smlouvy č. 07439-2020-4502-S-0014/94-01-002-V01050 ze dne 

31.3.2020 (dále jen „Dohoda“). 

 

 



I. 

Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je závazek supervizora provést 

kontrolní činnosti (dále jen „supervize“) sanačních prací, prováděných na lokalitě Litvínov 

společnosti UNIPETROL, a.s., tj. v závodu UNIPETROL, a.s. Litvínov a na skládkách 

tekutých odpadů Růžodol. Sanační práce prováděly společnosti AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. a AQUATEST a.s. na základě smluv uzavřených se společností ORLEN 

Unipetrol a.s. Společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. sanační práce dokončila 

v roce 2021. V průběhu roku 2023 společnost AQUATEST a.s. bez relevantních důvodů 

oznámila, že nebude pokračovat v plnění smlouvy se společností ORLEN Unipetrol a.s. a 

práce bez dalšího ukončila a již neobnovila. Provádění supervize se tak stalo bezpředmětné. 

Vzhledem k tomu se smluvní strany dohodly, že se Smlouva ukončuje, a to za podmínek 

této Dohody a k datu její účinnosti. 

 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně provedenou část díla činí 2.044.740,- Kč bez 

DPH (slovy: dva-miliony-čtyřicet-čtyři-tisíc-sedm-set-čtyřicet korun českých). Z toho částka 

1.994.740,- Kč bez DPH již byla uhrazena (kromě zádržného ve smyslu čl. VI. bod 6.3 

Smlouvy, které činí 10% z fakturované částky tj. 199 474,- Kč) a k úhradě zbývá částka 

50.000,- Kč bez DPH. Tuto částku ministerstvo zaplatí supervizorovi na základě faktury 

vystavené supervizorem. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že 

při fakturaci a platbě budou postupovat podle čl. VI. Smlouvy, a to i když bude Smlouva 

ukončena. Zádržné ve výši 199 474,- Kč zaplatí ministerstvo supervizorovi na účet                

č. 115-1528030237/0100 nejpozději do 30 dnů od splatnosti poslední faktury. 

 

III. 

Zaplacením uvedených částek, kromě výjimek uvedených v této Dohodě, budou mezi 

smluvními stranami zcela vypořádány vztahy týkající se Smlouvy. 

Smluvní strany si jsou vědomy toho, že práva (např. právo na náhradu škody, právo na 

zaplacení sankcí, atd.), jež vznikla smluvním stranám ze Smlouvy před nabytím účinnosti 

Dohody, zůstávají v plném rozsahu platná a účinná.  

Smluvní strany se výslovně dohodly, že po nabytí účinnosti Dohody nedochází k zániku práv 

a povinností tvořících obsah jednotlivých závazků upravených v čl. XI. odst. 11.1 a 11.2 a 

v čl. XIII. Smlouvy. 

IV. 

1. Tato Dohoda je sepsána elektronické formě. 

2. Smluvní strany souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Ministerstvo 

zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv z podnětu ministerstva. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu 

jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

3. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 



připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 25.4.2024 

 

 

V Praze dne 2.5.2024 

Česká republika - Ministerstvo financí Za společnost „Supervize OSEZ LELIO+GSP“ 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Veronika Peřinová 

vrchní ředitelka sekce 09 Majetek státu 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Lubomír Umanec 

jednatel společnosti LELIO KP s.r.o. 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxx 

 

Za právní správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxx 


